## Аналитическая записка

о результатах мониторинга исполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» Уссурийского городского округа имени Р.В. Клиза (далее – МАУ СОК «Ледовая арена» Уссурийского городского округа имени Р.В. Клиза) за 12 месяцев 2023 года

муниципального задания исполнения контроль Мониторинг И МАУ СОК «Ледовая арена» Уссурийского городского округа имени Р.В. Клиза, осуществляется в соответствии с постановлением администрации № 3997 ноября 2012 от 20 Уссурийского городского округа «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Уссурийского городского округа», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 27 декабря 2022 года № 3641 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальному автономному учреждению спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» Уссурийского городского округа имени Р.В. Клиза на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

В состав МАУ СОК «Ледовая арена» Уссурийского городского округа имени Р.В. Клиза входят следующие спортивные объекты:

- 1. Крытый каток «Ледовая арена» имени Р.В. Клиза;
- 2. Крытый тренировочный каток «Олимп».

предоставленные использовались мониторинга проведения Для в установленные сроки формы отчетности об исполнении муниципального документы ходе года, месяцев 2023 задания за муниципального задания, полученные от МАУ СОК «Ледовая арена» Уссурийского городского округа имени Р.В. Клиза в результате выездных проверок, отчет о проведении мониторинга удовлетворения населения качеством оказываемых услуг.

Основными показателями, характеризующими исполнение муниципального задания, являются показатели качества (объема) работы, а именно:

- количество часов обеспечения доступа к объекту спорта (час);
- количество объектов спорта (шт.);
- количество часов мероприятий (час);
- количество мероприятий (шт.).

Сведения о фактическом выполнении показателей качества (объема) работы:

No	Наименование	Един измер по ОН	ения	Утверж- дено в муници-	Исполне- ние на	Допус- тимое (воз-	Отклонение, превышаю- щее
п/п	NA NAME OF TAXABLE PARTY OF TAXABLE PART	наи- мено- вание	код	пальном задании на год	отчетную дату	мож- ное) откло- нение	допустимое (возможное) отклонение
1	Обеспечение	час/	356/	5028/	5215,75/	-	· , -
	доступа к	шт.	796	2	2		
	объектам спорта						
1.1	показатель,	час	356	5028	5215,75	5 %	отклонение
	характеризующий				-		не
. 9	качество работы –			e (†)			превышает
	количество часов				=		допустимое
	обеспечения					4	(возможное)
	доступа к объекту						значение
	спорта – крытый						
	каток, крытый						
	тренировочный			, i			
	каток «Олимп»				i i		4
1.2	показатель,	шт.	796	2	2	0 %	отклонение
	характеризующий						не
	объем работы –						превышает
	количество			× ×			допустимое
10.00	объектов спорта						(возможное)
							значение
2	Организация	час/	356/	845/	860/		
	и проведение	шт.	796	49	49	-	
	официальных			2		*,	
i i	спортивных			(8)	8	×*,	
. s. e.	мероприятий				7.50	7.04	
2.1	показатель,	час	356	845	560	5 %	отклонение
	характеризующий			1 1 1		. "	не

	качество работы –						превышает
	количество часов						допустимое
	мероприятий –						(возможное)
	*						значение
	крытый каток,						
	крытый						
	тренировочный						
	каток «Олимп»						
2.2	показатель,	шт.	796	49	49	5 %	отклонение
	характеризующий				ž.		не
	объем работы –			(4)			превышает
	количество					2 El	допустимое
	мероприятий				2	n .	(возможное)
							значение

Анализ отчетов показал, что уровень удовлетворенности населения качеством оказываемых услуг составляет 96 %, данный процент был выявлен по средствам анкетирования населения о качестве оказываемых услуг.

Мониторинг выполнения МАУ СОК «Ледовая арена» Уссурийского городского округа имени Р.В. Клиза муниципального задания за 12 месяцев 2023 года позволяет сделать вывод о том, что муниципальные услуги (работы) предоставляются в полном объеме и соответствуют с заявленными значениями.

Заместитель главы администрации по культуре и спорту — начальник управления по делам молодежи, физической культуре и спорту

Главный специалист 1 разряда управления по делам молодежи, физической культуре и спорту П.М. Пригородов

А.В. Войтик

Дата составления: 12.01.2024 г.